médico: clínico geral, pediatra, odontologia e fonoaudiologia;   assistência jurídica trabalhista; 
lazer e auxílio funeral, e repassado ao sindicato profissional até o dia 10 (dez) de cada mês 
subseqüente do piso mínimo da categoria, ou seja o piso de R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco 
reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 

O pagamento em atraso do que trata está cláusula terá um acréscimo de 1% (um por cento) sobre 
o valor da mensalidade de cada mês, ou fração de atraso. 

PARÁGARFO SEGUNDO 

O empregado que não concordar com o desconto fica obrigado a manifestar a sua oposição até 15